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Ne Viore sot'ne datcan{0j}££,para meaL u oaraqit personalisht
zotli VEIZ DUKAJ,i biri i memdlut,llnaur ne allkeq,me 1942 . .
banues ne Vlore,madhore e m zotesi te plote juridike e .per-te.:
vepruar,i panjohur prej mejc Noteres ﬁor 1 ideﬁfifikuar sipas
ligjit,i cili ker 01 iegﬁl imin e firmes dule deklaruar se 8 ka
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RGJEGJIESI TE KUFIZUAR

KREU I
mﬁLﬁﬂuRTl 11, OBJ“KTI I VEPRIMTAISE,SELIA E SHOQIRISE

KOHEZGJAT JA
NZNT 1
EMERTIMI

"¢ baze te ligjit 7512 dt.10.18,1991"Per senskionimin e mbrojten
¢ prines private,te nismes se lre,te veprimterise private te pavarur
dhe pribatsimit" dhe ligjit 7638,dt.19.11.19922Per shoqerite provate"
si dhe nenit 64 te ligiitm7667 d%.28.1.1¢93"Per regjiistrimin e
shogerive ne regjistrin tregter" me vullnetin e tij te lire te
shprehur ne nenshkrimin e kontrates qe 1 nashkohet keti] E;atutl \
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7 .VZIZ DUKAJ,i biri i memdiut,lindvr me 1942 ne allke@fdh?jgénueg,

ne Vlore ) L >
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i c¢ili ka krijuar shogerine me pergjegjliesi te kufizuar: *vau L

sh.p.Xe

Shogeria me pergjegjiesi te kufizuar fiton personalitet Juridik
nga date e regiistimit te saj ne Giyketen e rrethit Tirane,ajo eshte
person juridik shqiptar db zhvillon aktivitetin e scj ne perputhije
me normat e legjislacionit shqgiptar ne fuql dhe ato te akteve

te saj themeluese,si ky statit dhe kontrata ge i bashkohet dle qe
perben nje pjese te pandare te tije- - == = === === = = - =

NERI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti i veprimtaise ekonomike eshie si vbjon:
Punime dhe gormime mo mekina te renda,punime rrugech dhe digash

antrlmenh.nﬁa-ti.m i .aervia m: !-i.nud\.p:lcm e Jiabimi,edo 1lod
tjetor punimesh objek tesh .



Selia ¢ shocerise me pergjeciiesi te kufizuer "DUKAJ shepeke”
do te jete ne Vlere,lagjis NAJRO CAKERRI,rruge KUSBABA,me nre45
Aktiviteti i shogerise shtrihet ne te gjithe territorin e
republikes se Shqoiperse,ajo mund te hape szyra prfagesinmiangjesi
filisle,apo qendra dytesore,mbeshtetur ne kritere te miratuara
nga orgeme perkatese ,si te legjislacionit te vednit ku ato

 ghtrihen,

NENE 4

KOHBZGJALTJIA

Jetegjetesia ¢ kesej shoqerie"DUKAJ gh.p.ke" eshte mbi 10
victe.AJo mvnd te shperndahet para keti] afeti me ¥endin te
Ortekut te Vetem ose kur verifikohen rrethana te tilla,kur
shpernderje e maj urderohet ne menyre te prere nga ligii.

KREU II
NENI S

KAPITALI THEMELTAR KUOTATA OSE PJESET

Kapitali themeltar i shogerise:"DUKAJ shepek." eshte
100,000 Pone e ortakut te vetem te saj zoti VIIZ DUFAJ

NENI 6

Ndryshimi i mases se kapitalit themeltar si pershikidm oce
pakesim te ti] behet me vendim te Ortakut te vetem te shogerise.

NENI 7

Sheqerie me perglegiiesi te kufizuar"DUKAS sh.p.k." vepron
ne regiimin e prones privete dhe merr persiper per vete te
drejta dhe detyrime.Ajo pergligjet vete per detyrimet e saje
kontratkotore dh- Jokontraktore br nde kapitelit te saj.

Ortaku i Vetem mbrat rreziku n per veprimtaerine e shoqerise
nemw nivelin ¢ shumes s8¢ mejeteve te kapitalit te investbhar
ne restin e krijimitnte shogerise.Orteku i Vetm nuk pergjigiet
me pasurite ¢ tyre vetieke per detyrimet e shogerise,te cilet
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e ka rallty,m me veprimtarime ¢ tij me persona te trete.
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== NENI 8

Ortaku i Vetem kur e sheh te nevojshme mund te caktoje
nje ose me shume Adimistratore te tjebe per crejtimin ¢ shoqerise
Ate kene t drejte te kryejne te gjitha aktet ge konsiderochen te
nevojshme per arritjen ¢ qellimt te shogerise,Ata kane te drejte
te bléjne dhe te ke,bejne pasuri te lidhen me shogeri te tjera te
ngriture ose qe do te krijochen ei brenda dh Jashte vendit “merimi
i nje Adiministratori behet per nje kohezgjatjie prej tre vejetesh
financiare me perjashtim te racteve kur shkarkohet ose jep doreheqije
'Hl merredheniet me te tretet Adimistratorit kene te gif{tha
kpetemcat per te kryer te giitha veprimet e Adimi trimit te shoqerise
@ ne emer te saj.,Adimictrétoret jane pergjecies nde shogerise ose
ndej te ter:teve,qofte per shieleje ligjore ,qofte per shkleje te
Statutit ose per faje te kryera glate Adimistrinmit,

%ﬂ, mENI 9

Ne rast nevoje ose kur e kerkon ligji kontrolli i shogeise
kryehet nga njc ekeper kontabel i autorizuar nga Obtakun 1 vetem
i choqerises ¢ rast se verehen gebime o0se behet e pemudnur kryerja
e detyres nge ekplperti kontabel ky i fundit mund te shkarkohet,
SBkarkimi vendoget me te njejten menyr si dhe emerimi.

NENI 10
te giithe te punesuarit ne ghoqeri jane te detyruar te ruajne
pekbetin e punes se shoqerise duke vazhduar kete detyre edhe pas
largimit te tyre nga kjo shoqeri

KREU III
SHPERBERJA ¥ SHOQERISH:

WENI 11
Shperberja e¢ shogerise mund te vije ne cdo kohe dhe percfaredo
1loj shkaku si humbje e kepotalit pamundesia veprimtarie ose vendim te
marre nga orteku i Vetem.¥e keto raste Ortaku i Vetem vendos mbi me
nyren e lituidimit dhe cakton nje ose me shume likuidator dike i
percaktuar detyra$s Setea bej ne kujdes qe shogeria te likugdoje me
pare detyrimet ge ajo jua ka personave te terete fizike dhe juridike



j;fmu 12

rgm nulg eohte shprehur ne ket Stetut 4 referohet
plotesimeve ge mund te beje ortaku i Vetem & shoqerise
gi dhe i lizjeve perkatese shqiptare.Ndryshimet dhe plotesimet
e ketij Stotuti behen ne te¢ njejtne menyre e progedure ne te
cilen nxirret vete Statuti.

NENI 13

Mar-edheniet e punes ne shogeri rregullohen me kentraten e
punce,Ffer geshtje ge nuk rregullohen me kontraten e dunes
zbatohen digpozitat e ligislegionit dhgiptare te punese

Kjo eshte e njejte dhe per fillalet zyrat e perfageimit ose
angiensite.

Ky Stetut perpilohet ne disa kopje per t'u shperhdarse orgeneve
kopetente ,ndersa njec kpje mbete si pejese perbere ¢ dokumentacioneve
te themelimit te shogerise,pasi fimoset rregullisht nga Ortaku

1 Vetem 1 Shqhierise"DUXAT sh.pek.",
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